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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám thành công 

(19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) 

 
 

Căn cứ Kế hoạch số 380-KH/TU ngày 04/8/2025 của Tỉnh uỷ Lai Châu 

về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám thành công 

(19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam (02/9/1945 - 02/9/2025); 

Căn cứ Thông báo số 493-TB/VPTU ngày 19/8/2025 của Văn phòng Tỉnh 

uỷ về kết luận của Thường trực Tỉnh uỷ về việc cử Đoàn công tác tham dự hoạt 

động “Hành trình thương mại ASEAN -Trung Quốc” tại châu Hồng Hà, tỉnh 

Vân Nam, Trung Quốc và tổ chức bắn pháo hoa chào mừng kỷ niệm 80 năm 

Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam. 

Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 

80 năm Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc 

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025), cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Tuyên truyền sâu rộng trong toàn Đảng, toàn dân, toàn quân về tầm 

vóc, ý nghĩa thời đại của Cách mạng Tháng Tám năm 1945 và sự ra đời nước 

Việt Nam Dân chủ Cộng hòa (nay là nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam); giáo dục truyền thống yêu nước, tinh thần đại đoàn kết, khát vọng hòa 

bình, ý chí tự lực, tự cường, tự tôn, tự hào dân tộc; thể hiện lòng biết ơn sâu sắc 

đối với các thế hệ đã hy sinh xương máu vì độc lập dân tộc, thống nhất đất nước; 

khẳng định ý chí quyết tâm của toàn Đảng, toàn dân, toàn quân trong công cuộc 

xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa. 

2. Thông qua các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm tạo không khí phấn 

khởi, phát huy sức mạnh đại đoàn kết, ý chí tự lực, tự cường vượt qua khó khăn, 

thách thức; khơi dậy và bồi đắp niềm tin, niềm tự hào của Nhân dân đối với 

Đảng, Nhà nước và công cuộc đổi mới đất nước, tạo sự thống nhất trong Đảng, 

sự đồng thuận xã hội, thực hiện có hiệu quả các chủ trương, đường lối của Đảng, 

chính sách, pháp luật của Nhà nước, góp phần tổ chức thành công đại hội đảng 
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các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030; Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV; Đại hội toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng, đưa đất nước bước vào kỷ nguyên mới - kỷ nguyên 

phát triển giàu mạnh, thịnh vượng của dân tộc Việt Nam. Thông qua các hoạt 

động tuyên truyền, kỷ niệm góp phần quảng bá tiềm năng, thế mạnh về vùng đất 

và con người Lai Châu, các chính sách thu hút đầu tư của tỉnh. 

3. Các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm được tổ chức bằng nhiều hình 

thức sinh động, bảo đảm trang trọng, thiết thực, hiệu quả, có trọng tâm, trọng 

điểm, phù hợp với tình hình thực tế, đúng quy định và hướng tới Nhân dân, để 

Nhân dân được tham gia và thụ hưởng; gắn kết chặt chẽ với tuyên truyền đại hội 

đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng, các phong trào thi đua yêu nước, các sự kiện của 

đất nước, địa phương, tạo không khí phấn khởi, tin tưởng trong xã hội. 

II. CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM 

1. Tổ chức Lễ dâng hương, dâng hoa tại Khu di tích Bản Lướt, xã 

Mường Kim 

1.1. Thành phần 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Uỷ viên Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh. 

- Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và đại biểu các xã: 

Than Uyên, Mường Kim, Khoen On, Mường Than (Thành phần theo Kế hoạch 

số 4140/KH-UBND ngày 29/7/2025 của UBND tỉnh Lai Châu về việc tổ chức 

các hoạt động Tết Độc lập năm 2025). 

1.2.  Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: 16h00’, ngày 31/8/2025. 

- Địa điểm: Tại Khu di tích lịch sử Bản Lướt, xã Mường Kim. 

- Cơ quan chủ trì: UBND xã Mường Kim. 

- Cơ quan phối hợp: Các sở, ban, ngành, địa phương có liên quan. 

2. Tổ chức Lễ Thượng cờ, Lễ Chào cờ đồng loạt trong toàn tỉnh 

2.1. Cấp tỉnh: Tổ chức Lễ thượng cờ tại 02 địa điểm: Quảng trường Nhân 

dân tỉnh và Sân vận động xã Than Uyên. 

a) Địa điểm 1: Tại Quảng trường Nhân dân tỉnh, phường Tân Phong, tỉnh 

Lai Châu. 

* Thành phần tham dự khoảng 1.500 người, cụ thể: 

- Kính mời các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy, Hội đồng Nhân dân, Lãnh 

đạo UBND, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh. 
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- Lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức các sở, ban, ngành, tổ chức 

chính trị xã hội cấp tỉnh: Mỗi cơ quan, đơn vị 10 người. 

- Lãnh đạo, cán bộ, chiến sĩ thuộc Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: 200 người. 

- Lãnh đạo, cán bộ, chiến sĩ Công an tỉnh (bao gồm Công an tỉnh và Công 

an các phường Đoàn Kết, Tân Phong): 200 người. 

- Lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức thuộc cơ quan Đảng, chính 

quyền, đoàn thể và nhân dân các phường Đoàn Kết, Tân Phong: Mỗi phường 

150 người. 

- Sở Giáo dục và Đào tạo huy động: 450 người (cán bộ, giáo viên, học 

sinh một số trường Tiểu học, THCS, THPT). 

- Trường Cao đẳng Lai Châu huy động: 50 người. 

- Cán bộ, công nhân, người lao động một số doanh nghiệp trên địa bàn: 200 

người. 

b) Địa điểm 2: Tại sân vận động xã Than Uyên: Thành phần theo Kế 

hoạch số 4140/KH-UBND ngày 29/7/2025 của UBND tỉnh Lai Châu về việc tổ 

chức các hoạt động Tết Độc lập năm 2025 (có kịch bản riêng của Ban Tổ chức). 

2.2. UBND các xã 

- Quy mô: Tổ chức chào cờ, hát Quốc ca tập trung tại 01 địa điểm, bố trí 

thành các khối đứng. 

- Địa điểm tổ chức và thành phần tham dự: Do UBND các xã quyết định 

nhưng phải bảo đảm đầy đủ các lực lượng trên địa bàn; mỗi xã có từ 150 - 200 

người tham gia (xã Than Uyên thực hiện theo Kế hoạch số 4140/KH-UBND 

ngày 29/7/2025 của UBND tỉnh). 

2.3. Trang phục 

- Các đại biểu tham dự chương trình Lễ viếng Nghĩa trang liệt sỹ và dâng 

hoa Tượng đài Bác Hồ với đồng bào các dân tộc tỉnh Lai Châu mặc trang phục 

áo trắng, quần sẫm màu. 

- Các đại biểu còn lại, học sinh, sinh viên, cán bộ, nhân dân mặc trang 

phục áo cờ đỏ sao vàng; quần dài thể thao, giày thể thao (các cơ quan, tổ chức, 

cơ sở giáo dục chủ động bố trí cho các thành phần tham dự). 

- Lãnh đạo, cán bộ, chiến sĩ Quân đội, Công an mặc Quân phục và đồng 

phục theo từng ngành. 

2.4. Thời gian: Tổ chức đồng loạt toàn tỉnh vào 07h30’ ngày 02/9/2025. 

- Cơ quan chủ trì: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

- Cơ quan phối hợp: Ban Quản lý Trung tâm Hành chính - Chính trị tỉnh; 

UBND phường Tân Phong. 
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3. Lễ viếng Nghĩa trang liệt sỹ và dâng hoa Tượng đài Bác Hồ với 

đồng bào các dân tộc tỉnh Lai Châu 

3.1. Thành phần 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Uỷ viên Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh. 

- Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh. 

- Đại biểu phường Đoàn Kết, phường Tân Phong. 

3.2. Thời gian, địa điểm 

* Viếng nghĩa trang Liệt sỹ tỉnh 

- Thời gian: 8h00' ngày 02/9/2025 (sau Lễ Thượng cờ, đề nghị các đại 

biểu tập trung tại Quảng trường Nhân dân tỉnh để xe cảnh sát giao thông dẫn 

Đoàn đi viếng nghĩa trang liệt sỹ). 

- Địa điểm: Nghĩa trang liệt sỹ tỉnh, Phường Đoàn Kết, tỉnh Lai Châu. 

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ. 

- Cơ quan phối hợp: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Công an tỉnh. 

* Dâng hoa Tượng đài Bác Hồ với đồng bào các dân tộc tỉnh Lai Châu 

- Thời gian: 8h45', ngày 02/9/2025 (Sau Lễ viếng nghĩa trang liệt sỹ). 

- Địa điểm: Tượng đài Bác Hồ với đồng bào các dân tộc Lai Châu. 

- Cơ quan chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Cơ quan phối hợp: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Ban Quản lý Trung tâm 

Hành chính - Chính trị tỉnh. 

4. Tổ chức bắn pháo hoa chào mừng kỷ niệm 80 năm Quốc khánh 

nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025)  

- Thời gian bắn: Bắt đầu từ 21 giờ đến 21 giờ 15 phút, ngày 02/9/2025. 

- Số điểm bắn: 01 điểm (Đảo nổi Hồ Hạ, phường Tân Phong) 

- Kịch bản, số lượng: 90 giàn. 

- Tầm bắn: Tầm thấp. 

- Thời lượng bắn: 15 phút. 

- Cơ quan chủ trì: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

- Thành phần đại biểu: Thường trực Tỉnh ủy; Thường trực HĐND, 

UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh; Các đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh 

uỷ; Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn 
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thể tỉnh; Thường trực Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ phường Tân Phong, 

Đoàn Kết. 

5. Trưng bày Triển lãm thành tựu kinh tế - xã hội nhân dịp kỷ niệm 

80 năm Ngày Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2025) tại Trung tâm Triển lãm 

Quốc gia, Cổ Loa, Đông Anh, Hà Nội (theo Kế hoạch số 3727/KH-UBND 

ngày 11/7/2025 của UBND tỉnh về tham gia Triển lãm thành tựu kinh tế - xã hội 

nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2025). 

6. Tổ chức các hoạt động Tết Độc Lập năm 2025 (theo Kế hoạch số 

4140/KH-UBND ngày 29/7/2025 của UBND tỉnh về tổ chức các hoạt động Tết 

Độc lập năm 2025). 

7. Tổ chức các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể dục, thể thao chào 

mừng sự kiện kỷ niệm 

a) Tổ chức Chương trình nghệ thuật Chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày 

Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Ngày Quốc 

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025). 

- Thời gian: 19h30’ - 21h00’, ngày 02/9/2025. 

- Địa điểm: Quảng trường Nhân dân tỉnh. 

- Cơ quan chủ trì: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch. 

- Cơ quan phối hợp: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo, 

Tỉnh đoàn Lai Châu, UBND phường Đoàn Kết, UBND phường Tân Phong. 

- Thành phần đại biểu: Thường trực Tỉnh ủy; Thường trực HĐND, 

UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh; Các đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh 

uỷ; Các đồng chí Uỷ viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; Lãnh đạo Đoàn Đại 

biểu Quốc hội tỉnh; Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Thường 

trực Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ phường Tân Phong, Đoàn Kết. 

b) Tổ chức các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng 

sự kiện kỷ niệm: Các địa phương, cơ quan, đơn vị căn cứ nội dung, quy mô, 

kinh phí tổ chức các hoạt động bảo đảm an toàn, thiết thực, hiệu quả. 

III. KINH PHÍ 

- Kinh phí tổ chức bắn pháo hoa theo kế hoạch này sử dụng nguồn kinh 

phí xã hội hóa giao cho Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh thực hiện. 

- Kinh phí thực hiện nhiệm vụ của các sở, ngành do các cơ quan tự đảm bảo. 

- Đối với các sở, ngành được giao phối hợp với Sở Văn hoá, Thể thao và 

Du lịch để tổ chức Chương trình nghệ thuật Chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày 

Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Ngày Quốc 
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khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) do 

các ngành đảm bảo. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Chuẩn bị Bài báo công với Bác, xin ý kiến thẩm định của Ban Tuyên 

giáo và Dân vận Tỉnh ủy; bố trí công chức phục vụ Lễ dâng hoa. 

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị 01 lẵng hoa và hoa để các 

đại biểu dâng Bác. Chuẩn bị hoa, gồm: 01 lẵng hoa và mỗi đại biểu một (01) 

bông (Hoa hồng). 

- Phối hợp với Ban Quản lý Trung tâm Hành chính - Chính trị tỉnh chuẩn 

bị các điều kiện về tăng âm, loa đài cho buổi Lễ dâng hoa Tượng đài Bác. Phối 

hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tổ chức Lễ dâng hoa Tượng đài Bác Hồ với 

đồng bào các dân tộc tỉnh Lai Châu. 

- Thực hiện công tác tuyên truyền cổ động trực quan tại Quảng trường 

Nhân dân tỉnh và các khu vực được giao quản lý. 

- Tham mưu Trưng bày Triển lãm thành tựu kinh tế - xã hội nhân dịp kỷ 

niệm 80 năm Ngày Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2025) tại Trung tâm Triển 

lãm Quốc gia, Cổ Loa, Đông Anh, Hà Nội. 

- Phối hợp tham mưu tổ chức các hoạt động Tết Độc Lập năm 2025. 

- Tham mưu Tổ chức Chương trình nghệ thuật Chào mừng kỷ niệm 80 

năm Ngày Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Ngày 

Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025). 

2. Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy 

Chỉ đạo các cơ quan có liên quan định hướng công tác thông tin, tuyên 

truyền và tổ chức thực hiện nghi thức Lễ Thượng cờ, Lễ Chào cờ. 

Phối hợp cho ý kiến thẩm định nội dung Bài báo công Lễ dâng hoa Tượng 

đài Bác Hồ với đồng bào các dân tộc tỉnh Lai Châu. 

3. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

- Chủ trì, phối hợp với cơ quan, địa phương liên quan tham mưu tổ chức 

Lễ Thượng cờ tại 2 địa điểm (Quảng trường Nhân dân tỉnh và Sân vận động xã 

Than Uyên) 

- Chỉ đạo, hướng dẫn các xã, phường phối hợp với các cơ quan, đơn vị 

của địa phương tham mưu tổ chức Lễ Chào cờ theo Kế hoạch này. 
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- Chủ trì, phối hợp bố trí lực lượng tiêu binh thực hiện nhiệm vụ phục vụ 

Lễ viếng nghĩa trang liệt sỹ và Lễ dâng hoa Tượng đài Bác Hồ với đồng bào các 

dân tộc tỉnh Lai Châu.  

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân 

tỉnh tổ chức bắn pháo hoa chào mừng kỷ niệm 80 năm Quốc khánh nước Cộng 

hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025). 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức chương trình 

nghệ thuật chào mừng kỷ niệm 80 năm Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025). 

- Cử lực lượng tham gia Chương trình nghệ thuật: 25 người; Ban Chỉ huy 

Bộ đội Biên phòng: 10 người. 

4. Công an tỉnh 

- Chỉ đạo Công an các phường Đoàn Kết, Tân Phong phối hợp đảm bảo 

an ninh - trật tự trong thời gian tổ chức các hoạt động. 

- Chỉ đạo huy động lực lượng tham gia Lễ Thượng cờ tại tỉnh theo kế hoạch. 

- Bố trí xe cảnh sát dẫn Đoàn đại biểu của tỉnh dự Lễ viếng nghĩa trang 

liệt sỹ và Lễ dâng hoa Tượng đài Bác; bố trí lực lượng trực an toàn giao thông 

trên tuyến đường Đoàn di chuyển. 

5. Văn phòng UBND tỉnh 

Tham mưu cho lãnh đạo UBND tỉnh chỉ đạo theo dõi, đôn đốc các cơ 

quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện nhiệm vụ theo nội dung kế hoạch.  

6. Sở Nội vụ 

Chủ trì, phối hợp chuẩn bị nội dung, điều kiện tổ chức Lễ viếng nghĩa 

trang liệt sỹ. 

7. Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Cử cán bộ, giáo viên, học sinh một số trường Tiểu học, THCS, THPT 

tham gia Lễ Thượng cờ theo đúng số lượng, thời gian. 

- Chỉ đạo Trường THPT thành phố cử 30 em học sinh tham gia chương 

trình nghệ thuật. 

8. Ban Quản lý Trung tâm Hành chính - Chính trị tỉnh 

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chuẩn bị các điều kiện cần thiết 

phục vụ tổ chức nghi thức thượng cờ theo đúng quy định. 

- Chủ trì, tổ chức tổng vệ sinh khu vực Tượng đài Bác. 
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- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chuẩn bị các điều kiện để 

tổ chức Lễ dâng hoa Tượng đài Bác Hồ với đồng bào các dân tộc tỉnh Lai Châu 

(Chuẩn bị 02 bàn để hoa và 04 khay, khăn bê hoa). 

- Chủ trì, phối hợp với UBND phường Tân Phong đảm bảo vệ sinh khu 

vực Quảng trường Nhân dân tỉnh. 

9. Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh 

 Phối hợp tuyên truyền việc tổ chức Lễ Thượng cờ, Lễ Chào cờ, Lễ viếng 

Nghĩa trang liệt sỹ và dâng hoa Tượng đài Bác Hồ với đồng bào các dân tộc tỉnh 

Lai Châu, Lễ dâng hương tại Nhà truyền thống khu di tích lịch sử Bản Lướt kỷ 

niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và 

Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) 

trên địa bàn tỉnh Lai Châu để lan toả ý nghĩa của buổi Lễ. 

10. Công ty Điện lực Lai Châu 

 Đảm bảo cung cấp điện ổn định (có phương án dự phòng), cử cán bộ đấu 

nối nguồn điện tại khu vực tổ chức chương trình nghệ thuật và khu vực bắn pháo 

hoa, bắt đầu từ ngày 27/8/2025 để phục vụ công tác lắp đặt sân khấu, luyện tập, 

hợp luyện và báo cáo chương trình, tổ chức biểu diễn.  

11. Tỉnh đoàn Lai Châu 

 Phối hợp với Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tổ chức chương trình nghệ 

thuật chào mừng kỷ niệm 80 năm Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025). Lựa chọn 40 em thiếu nhi tham gia Chương 

trình nghệ thuật. 

12. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh 

- Triển khai công tác tuyên truyền trên Cổng Thông tin điện tử/Trang 

thông tin điện tử, lan toả trên các trang mạng xã hội của các cơ quan, đơn vị, địa 

phương. 

- Cử thành phần tham gia Lễ Thượng cờ theo đúng số lượng, thời gian. 

- Hướng dẫn công chức, viên chức, người lao động, người dân tham gia 

các chiến dịch truyền thông yêu nước như thay ảnh đại diện kỷ niệm, treo cờ Tổ 

quốc. 

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và 

Nhân dân tích cực sử dụng mạng xã hội lan toả những câu chuyện, thông điệp 

tích cực, tạo động lực và khơi dậy tinh thần yêu nước, niềm tự hào dân tộc; thúc 

đẩy sự thay đổi tích cực trong suy nghĩ và hành động của mỗi người dân, đặc 

biệt thế hệ trẻ trong việc xây dựng đất nước, xây dựng tỉnh Lai Châu. 

13. UBND phường Tân Phong, Đoàn Kết 



9 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị các điều 

kiện cần thiết để tổ chức Lễ Thượng cờ. Phối hợp chỉ đạo đảm bảo an ninh - trật 

tự trong thời gian thực hiện tổ chức các hoạt động. 

- Cử lãnh đạo, công chức, viên chức và huy động nhân dân tham gia Lễ 

Thượng cờ đảm bảo theo Kế hoạch. 

- Huy động người lao động của một số doanh nghiệp đóng trên địa bàn 

tham gia Lễ Thượng cờ (Phường Tân Phong: 100 người, phường Đoàn Kết: 100 

người). 

- Cử đội Văn nghệ quần chúng (Sùng Phài) phường Đoàn Kết: 10 người; 

đội văn nghệ (San Thàng) phường Tân Phong: 12 người tham gia chương trình 

nghệ thuật (giao Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông phường Đoàn 

Kết làm đầu mối kết nối lấy lực lượng tham gia Chương trình). 

- UBND phường Đoàn Kết ngoài thực hiện các nội dung trên: Chủ trì, 

phối hợp với UBND phường Tân Phong chuẩn bị ghế ngồi đại biểu, nước uống 

cho đại biểu tại khu vực biểu diễn văn nghệ và khu vực lãnh đạo tỉnh xem pháo 

hoa; chỉ đạo đơn vị chuyên môn phối hợp với Trung tâm VHNT tỉnh (sở 

VHTTDL) trong công tác chuẩn bị sân khấu, âm thanh ánh sáng phục vụ 

chương trình. 

14. UBND xã Mường Kim 

Chuẩn bị nghi lễ dâng hương tại Nhà truyền thống khu di tích lịch sử Bản 

Lướt, đảm bảo điều kiện về an ninh, trật tự trên địa bàn. 

15. Uỷ ban nhân dân các xã 

- Mời, huy động lực lượng tham gia Lễ Thượng cờ tại địa phương đảm 

bảo trang trọng, ý nghĩa (Thành phần tham gia: Thường trực Đảng ủy; Thường 

trực HĐND, Lãnh đạo UBND; Ủy ban MTTQVN xã, phường; lãnh đạo các 

phòng, ban, ngành, đoàn thể, doanh nghiệp; cán bộ, chiến sỹ các lực lượng vũ 

trang; CCVC-NLĐ các cơ quan, đơn vị; học sinh và nhân dân thị trấn trên địa 

bàn xã). Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp đảm bảo an ninh - trật 

tự trong thời gian thực hiện tổ chức Lễ Chào cờ. 

- Căn cứ điều kiện thực tế tại địa phương xây dựng kế hoạch tổ chức thực 

hiện có hiệu quả công tác tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa, văn 

nghệ, thể dục thể thao, nhất là các trò chơi dân gian phục vụ khách du lịch thăm 

quan và trải nghiệm, tạo không khí vui tươi, lành mạnh trong dịp kỷ niệm. Đồng 

thời tuyên truyền sâu rộng, nâng cao nhận thức của nhân dân, nhất là nhân dân 

tại các bản du lịch cộng đồng tích cực tham gia phong trào ứng xử văn minh, giữ 
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gìn an ninh trật tự, vệ sinh môi trường, xây dựng hình ảnh Lai Châu an toàn, 

thân thiện, mến khách.  

- Chủ động thông tin, tuyên truyền trên hệ thống Cổng/Trang thông tin 

điện tử của đơn vị; lan tỏa thông tin về kỷ niệm 80 năm trên các trang mạng xã 

hội của cơ quan, đơn vị; tăng cường tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh 

cơ sở. 

- Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn tuyên truyền cổ động trực quan: Treo 

băng rôn, khẩu hiệu tại trung tâm, các cụm dân cư, tuyến đường chính; hướng 

dẫn các cơ quan, đơn vị và Nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc trước, trong dịp 

kỷ niệm 80 năm. Tuỳ theo tình hình thực tế và điều kiện của từng địa phương, 

có thể tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể thao… chào mừng sự kiện 

tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng 

Tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa 

xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025) trên địa bàn tỉnh Lai Châu. 

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan tổ chức 

triển khai thực hiện. 

Kế hoạch này thay Giấy mời./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh uỷ (B/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh ((B/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; 

- Các cơ quan báo chí của tỉnh; cơ quan báo chí TW 

thường trú trên địa bàn tỉnh; 

- UBND các xã, phường; 

- V, C; 

- Lưu: VT, VX2. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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